
 

        Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA  

 

Nr._______ prot.                               Tiranë, më ____.____.2026 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)     X ose   

 

 Emri: “MURATI D” SHPK 

 

Nipti  : K42003004T 

 

Adresa: Tirane Rruga Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 1- kateshe 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mall  

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, kontratë 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-87165-05-26-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje mallra industrialë rezervë shteti për nevojat e DPRMSH-

së për vitin 2026 

Fondi limit: 9,930,000 (nëntë milion e nëntëqind e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH 

http://www.obp.al/


 

        Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al 

 

 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (tridhjetë) ditë nga 

momenti i lidhjen dhe nënshkrimit të kontratës nga Autoriteti Kontraktor    

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 26/05/2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data 1 QERSHOR 

2026 ] [Numri 35 ] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “AN&RA” sh.p.k                                                                           K12205001I 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :  8,869,000 (tetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. “Bajro Bros” sh.p.k                                                                              M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it   

Vlera : 0 (zero) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. “Blerina Sadiku”  PF                                                          K97730102T 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :  9,384,700 (nëntë milion e treqind e tetëdhjetë e katër mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

http://www.obp.al/
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4. “ERVIN LUZI” PF                                                                          K71707007Q                                                 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Vlera : 7,989,000 (shtatë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “MURATI D” sh.p.k                                                                       K42003004T                                     

   Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t   

Vlera : 8,823,000 (tetë milion e tetëqind e njëzet e tre mijë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Bajro Bros” sh.p.k                                                                                       M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

-Operatori ekonomik “Bajro Bros” sh.p.k me NUIS M11313029O, me dokumentacionin ligjor dhe 

teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në DT, argumentuar si vijon: 

-Operatori ekonomik ka paraqitur vetëm Çertifikatën e Regjistrimit për statusin aktiv dhe  asnjë 

dokument tjetër kualifikues në lidhje me procedurën e tenderit. 

2. “ERVIN LUZI” P.F                                                                                K71707007Q          

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it          

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

http://www.obp.al/
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skulifikimit vijojnë si më poshtë: 

-Operatori ekonomik “ERVIN LUZI” PF me NUIS K71707007Q, me dokumentacionin ligjor dhe 

teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në DT, argumentuar si vijon: 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 4 të seksionit 2.3 Kapacitetit Teknik të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit, për arsye se: 

 

 Në kriterin e sipërpërmendur citohet se: Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë/skeda 

teknike të lëshuar/publikuar nga prodhuesi për mallrat objekt prokurimi sipas shtojcës nr.6 “Sasia 

dhe grafiku i lëvrimit” ,  për zërin (1) “Krevat portativ me dyshek tek” dhe për zërin (5)“Jastëkë 

krevati”, duke shënuar në mënyrë të qartë dhe të dallueshme artikullin e ofruar,me qëllim 

verifikimin e përputhshmërisë së tyre me dokumentet e tenderit. 

 Në funksion të plotësimit të këtij kriterit OE ka paraqitur në SPE skedarin me emërtim 

“Katalog”, nga ku vihet re se ky katalog/skedë teknike nuk përmban asnjë element autenticiteti të 

prodhuesit, por përmban firmën dhe vulën  e vetë operatorit ekonomik. 

 Bazuar në paragrafin e fundit të shtojcës 8 të dokumenteve të tenderi kërkohet që:  

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “MURATI D” 

SHPK me nipt K42003004T me adresë Tirane Rruga Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 

1- kateshe, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 8,823,000 (tetë milion e tetëqind e njëzet e tre 

mijë) lekë pa TVSH,  është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                               TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                              

 

http://www.obp.al/

